
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Тепловская школа» 

 Симферопольского района Республики Крым 
ул. Заречная, д. 2, с. Тепловка, Симферопольский район, РК, 297548, тел./факс 0(652) 33-77-14, 

е-mаіl:school_simferopolsiy-rayon30@crimeaedu.ru ОГРН 1159102022760  ИНН 9109009618 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 

О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  

МБОУ «Тепловская школа» в форме 

 всероссийских проверочных работ в 2024 году 

26.02.2024  с. Тепловка  № 95-О 
 

 
Во исполнение приказа управления образования администрации Симферопольского 

района от 26.02.2024г. № 208 «О проведении мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Симферопольского района в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», приказа Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 22.02.2024 г. № 317 «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме 
всероссийских проверочных работ в 2024 году», на основании приказа Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ 
в 2024 году», в соответствии с письмами Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 05.02.2024 № 02-14 «О проведении ВПР в 2024 году», от 06.02.2024 

№ 02-16 «О направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных 
работ в 2024 году», в целях совершенствования и реализации процедур оценки степени и 

уровня освоения образовательных программ общего образования обучающимися школы 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Утвердить: 

1.1. график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 
«Тепловская школа» в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу (прилагается); 

1.2.  график формирования организационных и информационных ресурсов для 
проведения ВПР в МБОУ «Тепловская школа» в 2024 году согласно приложению 2 

(прилагается); 
1.3. состав общественных наблюдателей согласно приложению 3 (прилагается). 

          2. Использовать в работе «Порядок проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций Республики Крым в форме всероссийских 
проверочных работ в 2024 году», утвержденный приказом управления образования 

администрации Симферопольского района от 26.02.2024 № 208 
        3. Назначить школьным оператором при проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся МБОУ «Тепловская школа» в форме ВПР заместителя 

директора по УВР Аблаеву З.Э. 
        4. Ответственность за объективность проведения, проверку и загрузку форм сбора 

результатов возложить на заместителя директора по УВР Аблаеву З.Э. и учителей, 
преподающих предмет, по которому проводится ВПР. 

5.Аблаевой З.Э., заместителю директора по УВР: 

        5.1.соблюдать требования федеральных, региональных и муниципальных нормативных 
правовых актов, инструктивно-методических материалов по проведению мониторинга 

качества подготовки обучающихся в школе в форме ВПР; 
        5.2.провести инструктивно-методические совещания для учителей-предметников по 
изучению критериев оценивания всероссийских проверочных работ по всем предметам; 

mailto:school_simferopolsiy-rayon30@crimeaedu.ru


5.3. организовать  проведение ВПР в соответствии с графиком проведения 
мониторинга качества подготовки обучающихся в форме ВПР и графиком формирования 

организационных и информационных ресурсов для проведения ВПР; 
5.4.внести изменения в календарно-тематическое планирование и расписание учебных 

занятий (при необходимости); 
5.5.проанализировать результаты мониторинговых исследований качества 

образования; 

5.6.обеспечить объективность проведения и проверки результатов всероссийских 
проверочных работ в соответствии с критериями; 

5.7.обеспечить проверку работ и загрузку форм сбора результатов в течении 3-х 
рабочих дней после проведения каждой ВПР; 

5.8.исключить ситуации возникновения конфликта интересов в отношении 

специалистов, привлекаемых к проведению и проверке ВПР; 
5.9. обеспечить обязательное присутствие администрации ОУ во всех классах, по всем 

предметам во время проведения и проверки работ. 
6. Назначить техническим специалистом при проведении ВПР системного 

администратора Муратову Э.С. 

7. Техническому специалисту Муратовой Э.С. обеспечить: 
7.1.техническое сопровождение проведения мониторинговых исследований качества 

образования. 
7.2.видеонаблюдение в режиме off-line во всех классах, по всем предметам во время 

проведения и проверки работ; 

7.3.соблюдение мер информационной безопасности при проведении и проверке ВПР. 
        8. Назначить организаторов в аудитории при проведении ВПР и экспертов по проверке 
работ (приложение 4). 

9. Педагогу-психологу Джаппаровой Э.Х.: 
9.1.обеспечить формирование у участников позитивного отношения к проведению 

ВПР. 
10.  Заместителю директора по УВР Борщун А.С.: 
10.1. разместить  на сайте МБОУ «Тепловская школа» единый график проведения 

оценочных процедур 
до 28.02.2024 

11. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на  заместителя 
директора по УВР Аблаеву З.Э. 

12.Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой. 

 
                    

Директор  школы                                    Э.У.Сеитвелиева 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  



 

Приложение 1 

Утвержден 
приказом МБОУ «Тепловская школа»  
от 26.02.2024 № 95-О 

 
График проведения мониторинга качества подготовки обучающихся  

МБОУ «Тепловская школа» 

 в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году 

 

Класс Предмет 
Дата 

проведения 

Форма 

проведения 

Режим 

 проведения 

4 класс 

Русский язык (1часть) 20.03.2024 

традиционная 

В штатном режиме  

 Русский язык (2часть) 21.03.2024 

Математика 27.03.2024 

ВПР по 
конкретному 

предмету 
проводятся во всех 

классах данной 
параллели 

Окружающий мир 02.04.2024 

5 класс 

Русский язык 28.03.2024 традиционная 

Математика 09.04.2024 

История 01.04.2024 

Биология 03.04.2024 

6 класс 
Русский язык 02.04.2024 традиционная 

Математика 28.03.2024 

7 класс 
Русский язык 08.04.2024 традиционная 

Математика 21.03.2024 

8 класс 
Русский язык 20.03.2024 традиционная 

Математика 05.04.2024 

6 класс 

История 04.04.2024 традиционная 

В штатном 

режиме. 
ВПР в параллели 

6, 7, 8 классов 

проводятся для 
каждого класса по 

двум предметам 
на основе 

случайного 

выбора. 
 

Обществознание 04.04.2024 

География 15.04.2024 

Биология 15.04.2024 

7 класс 

История 18.04.2024 традиционная 

Обществознание 18.04.2024 

География 18.04.2024 

Биология 16.04.2024 

Физика 16.04.2024 

8 класс 

История 29.03.2024 традиционная 

Обществознание 29.03.2024 

География 29.03.2024 

Биология 17.04.2024 

Физика 17.04.2024 

Химия 17.04.2024 

11 класс Биология 
04.03.2024 

традиционная 
В режиме 
апробации 

     

 

  
  



Приложение 2 
Утвержден 

приказом МБОУ «Тепловская школа»  
от 26.02.2024 № 95-О 

 
График формирования организационных и информационных ресурсов  

для проведения ВПР в МБОУ «Тепловская школа» в 2024 году 

 

№ Мероприятие Срок Ответственные 

1 Формирование нормативных документов по 
проведению ВПР, назначение ответственных 

за ВПР в ОО, формирование списка 
общественных наблюдателей   

До 01.03.2024 
ЗДУВР  

Аблаева З.Э. 

2 Формирование заявки от ОО на участие в ВПР, 

в том числе в компьютерной форме в личных 
кабинетах ФИС ОКО 

До 01.03.2024 
ЗДУВР  

Аблаева З.Э. 

3 Мониторинг формирования заявки от ОО на 
участие в ВПР, корректировка (при 

необходимости)  

До 04.03.2024   
ЗДУВР  

Аблаева З.Э. 

4 
Консультирование организаторов ВПР в ОО  

04.03.2024 –
18.04.2024 

ЗДУВР  
Аблаева З.Э. 

5 Консультирование экспертов по проверке 

заданий проверочных работ  

04.03.2024 –

20.04.2024 

ЗДУВР  

Аблаева З.Э. 

6 Сбор расписания проведения ВПР в 
традиционной и в компьютерной формах: 

в 4-8 классах 
в 11 классах  

До 04.03.2024 
До 22.02.2024 

ЗДУВР  
Аблаева З.Э. 

7 Согласование списка ОО-участников ВПР с 
контролем объективности результатов по 

русскому языку и математике в 4-6 классах, по 
единой проверочной работе по социально-

гуманитарным учебным предметам в 11 
классах, а также сбор списочного состава 
участников и расписания проведения ВПР с 

контролем объективности 

Февраль 2024 муниципальный 
координатор, 

общеобразовате
льные 

организации, 
попавшие в 

выборку 

8 Сбор контекстных данных об ОО для 
проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся  

04.03.2024 –
25.03.2024 

ЗДУВР  
Аблаева З.Э. 

9 Проведение ВПР 04.03.2023 – 
20.04.2024 

ЗДУВР  
Аблаева З.Э. 

10 Проведения ВПР с контролем объективности 

результатов в 4-6 классах по русскому языку и 
математике 

19.03.2024 – 

20.04.2024 

ГКУ ЦОМКО 

общеобразовате
льные 
организации, 

попавшие в 
выборку 

11 Проверка работ и загрузка форм сбора 

результатов  

В течение 3 
рабочих дней 

после проведения 
ВПР по каждому 

предмету 

ЗДУВР  

Аблаева З.Э. 

12 Получение результатов ВПР с 15.05.2024 

(первая волна) 
с 04.06 2024 

(вторая волна) 

общеобразовате

льные 
организации 

 
  



  Приложение 3 
к приказу МБОУ «Тепловская школа»  

                                                                  от 26.02.2024 № 95-О 

 
Состав общественных наблюдателей ВПР-2024 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество наблюдателя Класс посещения 

1 Ибраимова Шефика Талятовна 4 класс 

2 
 

Беглова Эльзара Энверовна 
5 класс 

3 Аметова Зекие Диляверовна 6 класс 

4           Сухарева Ульяна Александровна 7 класс 

5           Асанова Эльмира Алимовна 8 класс 

6 Сухарева Светлана Михайловна 11 класс 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 
 

 
  


